

Datum
2019-02-08

Socialnämnden

Förslag om gemensam alkoholhandläggning inom ramen för fördjupad samverkan i Västra Mälardalen

Den 31 augusti 2016 tecknades en avsiktsförklaring för ett fördjupat samarbete mellan Köpings, Arboga och Kungsörs kommuner. Bakgrunden har varit en politisk enighet om att ytterligare samverkan behövs för att kommunerna ska klara sina framtida uppdrag och få skattemedlen att räcka till mer. Ytterligare vägledande principer för arbetet är bl.a. medborgarperspektiv och skalfördelar.

Inom ramen för fördjupad samverkan har ett flertal av socialtjänstens ansvarsområden utretts, bl.a. har en utredning om förutsättningarna för en gemensam alkoholhandläggning i Västra Mälardalen genomförts under 2018. Utredningens fokus har varit handläggning och tillsyn av serveringstillstånd enligt 8 kap. alkohollagen (2010:1622), AL. Ärendehantering om detaljhandel (folköl) har inte varit föremål för utredningen.

I utredningen lämnas förslag som innebär vissa investeringar, dessa anses motiverade genom effektiviseringar i minskat administrativt arbete, kortare beslutsvägar och en ökad servicegrad till tillståndshavarna.

Förslagen i korthet:

- Administrativt stöd för handläggaren (AlkT). Kungsör och Arboga inhämtar licenser för handläggartödet och inkorporeras i Köpings installation. Diarieföring och ärendehantering sköts från samma plats för alla tre kommuner och ärenden arkiveras digitalt i systemet.
- Digitaliserad ansökningsprocess. Enligt förslaget möjliggörs digital ansökan via kommunens hemsida, vilket innebär ökad tillgänglighet och service.
- Digitaliserad tillsyn. En tillsynsapplikation köps in vilket möjliggör ökad diskretion vid tillsynsbesök på serveringsställen. Detta förväntas vara uppskattat av tillståndshavarna och minska det administrativa arbetet kopplat till tillsyn.
- Gemensamma riktlinjer samt taxor bidrar till en ökad enhetlighet och förutsebarhet över kommungränserna. Innebär också ett ökat förtroende för likabehandlingsprincipen som ska präglar arbetet.

Verksamhetsstöd

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Nibblesbackev 17

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-254 13

Webbplats och e-post
www.koping.se
social.arbetsmarknad@koping.se

Bankgiro
991-1215

Org. nr
212000-2114

Datum
2019-02-08

- Gemensam delegationsordning. Föreslagen delegationsordning innebär kortare beslutsvägar och därmed minskad handläggningstid och ökad service till sökande/tillståndshavare.

Organisatoriskt föreslås att alkoholhandläggningen hanteras av Köpings kommun. Idag sköts alkoholhandläggningen i Köping och Kungsör av social- och arbetsmarknadsförvaltningen i Köping. Förslaget är att Köping fortsatt ansvarar för det praktiska arbetet och att ärenden i Arboga införlivas i det befintliga samarbetet.

För utredningen har det inte varit aktuellt med en utökning av antalet tjänster för samverkan. Förslagen i utredningen har utöver nämnda vinster därför haft som syfte att underlätta ärendehantering.

Till utredningen finns förslag till samverkansavtal om gemensam alkoholhandläggning, innefattande riktlinjer för alkoholservice, taxor och delegationsordning, bilagt.

Förslag till beslut

Socialnämnden i Arboga kommun föreslås besluta:

att godkänna samverkansavtal om gemensam alkoholhandläggning enligt utredningens förslag. Beslutet gäller under förutsättning att kommunfullmäktige godkänner föreslagna taxor samt att motsvarande beslutsorgan i Köping och Kungsörs kommuner beslutar likaledes. Socialchef Marjo Savelius får i uppdrag att teckna avtalet.

att köpa in licens för det administrativa stödet AlkT med tilläggsmodulerna för e-tjänster och tillsyns-app. Alkoholhandläggare Robert Koivunen får i uppdrag att teckna avtalet.

att till kommunfullmäktige föreslå nya ansöknings- och tillsynsavgifter för ärenden om serveringstillstånd enligt alkohollagen (2010:1622).